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Gminne obchody 235. rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 Maja w Oleśnicy

Powoli  dobrą  tradycją  w  naszej  gminie  staje  się  uroczyste  świętowanie  majowych  dni  o
szczególnym znaczeniu dla historii Polski. Choć nie wszystkie z nich obchodzone są w sposób
oficjalny i  zorganizowany przez samorząd gminy, to jednak warto pamiętać o ich znaczeniu i
symbolice.

1 maja – Święto Pracy, przypomina o godności ludzkiej pracy oraz prawach pracowników. Tego
dnia w naszej parafii obchodzony jest również odpust ku czci św. Józefa Robotnika patrona ludzi
pracy i rzemieślników.

2 maja – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej,  to szczególna okazja do wyrażenia naszej
tożsamości  narodowej.  Choć nie  towarzyszą mu oficjalne uroczystości  gminne,  coraz  więcej  
mieszkańców pamięta o wywieszaniu biało-czerwonych flag, dając wyraz przywiązania do Ojczyzny
oraz szacunku dla narodowych symboli.

Centralne  uroczystości  w  Gminie  Oleśnica  odbywają  się  3  maja  w  rocznicę  uchwalenia
Konstytucji, jednego z najważniejszych aktów w historii Polski. W tym roku obchodziliśmy 235.
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja – pierwszej w Europie i drugiej na świecie nowoczesnej
ustawy zasadniczej.

Nasze  obchody  rozpoczęły  się  już  30  kwietnia  uroczystą  akademią  w  Publicznej  Szkole
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Oleśnicy. W podniosłej atmosferze odśpiewano hymn
państwowy, a następnie odbyła się część artystyczna przygotowana przez uczniów pod opieką
nauczycieli.  Ważnym momentem uroczystości  było ślubowanie harcerskie.  Pięciu zuchów, pod
opieką druhny Doroty O’Sullivan z oleśnickiej  drużyny harcerskiej,  złożyło przyrzeczenie,  tym
samym rozpoczynając swoją drogę w harcerstwie. Było to wydarzenie pełne wzruszeń i dumy
zarówno  dla  młodych  harcerzy,  jak  i  zgromadzonych  uczestników.  Pani  Dorota  w  krótkim
wystąpieniu  przybliżyła  uczestnikom  spotkania  historię  Oleśnicy  oraz  przypomniała,  że
powinniśmy być dumni z oleśnickich korzeni i wybitnych postaci, takich jak Zbigniew Oleśnicki.
Podkreśliła również, że majowe święta przypominają o sile naszego narodu, który wybrał Maryję
na  swoją  Królową  i  dzięki  jej  opiece,  mimo  licznych  historycznych  przeciwności,  wywalczył
wolność. Natomiast dyrektor szkoły, Łukasz Kozłowski, w swoim wystąpieniu podkreślił znaczenie
wychowania młodego pokolenia w duchu patriotyzmu, odpowiedzialności i szacunku dla historii,
przypominając  jak  ważną  rolę  odgrywa  pamięć  o  wydarzeniach,  które  kształtowały  naszą
tożsamość narodową. Po zakończeniu akademii uczestnicy w barwnym korowodzie, prowadzonym
przez drużynę harcerską, delegacje: z PSP w Oleśnicy, Rady Miejskiej Oleśnica, Stowarzyszenia
„Wspólnota Oleśnicy” oraz Rady Sołeckiej Oleśnica przemaszerowali pod pomnik upamiętniający
generała Józefa Hallera oraz jego armię, gdzie złożono wiązanki kwiatów.



Jednak kulminacja naszych gminnych obchodów miała miejsce 3 maja, i ta uroczystość rozpoczęła
się od Mszy Świętej w intencji Ojczyzny, koncelebrowana przez ks. Marka Lejczaka, ks. Grzegorza
Kozika  oraz  ojca  Piotra  Trynitarza  z  Budzisk,  który  wygłosił  kazanie.  W homilii  kaznodzieja
podkreślał znaczenie wartości duchowych, jedności narodowej oraz szczególnej roli Najświętszej
Maryi Panny – Królowej Polski, której uroczystość przypada właśnie tego dnia.

Po nabożeństwie uczestnicy udali się na plac w centrum Oleśnicy, gdzie pod figurą Matki Bożej
Różańcowej, przy tablicy upamiętniającej 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości,
odbyła się dalsza część uroczystości. W wydarzeniu udział wzięły liczne delegacje, które złożyły
kwiaty i wiązanki, oddając hołd Ojczyźnie i jej historii. Wśród nich znaleźli się m.in.: Poseł na Sejm
RP Czesław Siekierski, Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica Piotr Strzelecki, Rada Miejska Oleśnica,
Rada Sołecka Oleśnicy, Zarząd Miejsko-Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w Oleśnicy, Jednostki
Ochotniczej  Straży Pożarnej  z  terenu gminy,  Polskie Stronnictwo Ludowe – koło w Oleśnicy,
Publiczna  Szkoła  Podstawowa  im.  Stefana  Żeromskiego  w  Oleśnicy,  Przedszkole  Gminne  w
Oleśnicy,  Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Oleśnicy,  Stowarzyszenie „Wspólnota Oleśnicy”,
Koło Gospodyń Wiejskich z Oleśnicy, Koło Gospodyń Wiejskich „My Kępinianie”, Koło Gospodyń
Wiejskich  Wojnowów  oraz  Stowarzyszenie  „Wojnów  Łączy”.  Obecność  tak  wielu  środowisk
pokazuje, jak ważne są tego typu wydarzenia dla budowania lokalnej wspólnoty i pielęgnowania
tradycji.

Podczas uroczystości głos zabrali zaproszeni goście - Poseł Czesław Siekierski, który nawiązał
do znaczenia Konstytucji 3 Maja i wartości, które pozostają aktualne do dziś, podkreślając, że
zgoda i współpraca są fundamentem silnego państwa. Burmistrz Piotr Strzelecki zwrócił uwagę na
wagę  wspólnego  świętowania  oraz  skierował  serdeczne  podziękowania  do  wszystkich  osób,
instytucji  i  organizacji,  które  przyczyniły  się  do  organizacji  tegorocznych  obchodów oraz  do
wszystkich mieszkańców,  którzy  wzięli  w nich udział,  a  także złożył  życzenia  dla  wszystkich
druhów strażaków z okazji zbliżającego się święta. Podczas spotkania zaprezentowano montaż
słowno-muzyczny  oraz  pieśni  patriotyczne  w  wykonaniu  dzieci  z  Miejsko-Gminnego  Centrum
Kultury w Oleśnicy oraz zespoły: „Oleśniczanka” i „Oleśnickie Słowiki”-seniorki.

Tradycyjnie  już  w  przeddzień  święta  św.  Floriana,  które  przypada  na  4  maja-  swoje  święto
obchodzili strażacy. Po uroczystościach spotkali się w gronie druhów oraz zaproszonych gości w
tym roku w Borzymowie.

Mamy nadzieję, że majowe święta były nie tylko czasem uroczystości, ale również refleksji nad
wartościami, które są fundamentem naszej wspólnoty - wolnością, solidarnością oraz szacunkiem
dla drugiego człowieka i jego pracy.
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